
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 18Л 0.2018 г. г. Краснодар № 1299

О присвоении первого спортивного разряда

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 
2017 года № 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта:

№
пп

Фамилия, и.о. 
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Фамилия, и.о. 
тренера

Волейбол
1. Проненко Д.В. Сочи, СШ № 8 Орган управления 

ФК и С МО
Воронин И.В.

Восточное боевое единоборство
2. Привалов Н.Н. Краснодар, 

СШ № 1
Орган управления 
образованием МО

Строгулев Д.В.

Конный спорт
3. Осипов В.В. Сочи,

СШ № 15
Орган управления 
ФК и С МО

Овагимян Е.Н.

Лёгкая атлетика
4. Герасимов М.О. Краснодар, 

РЦСП по л/а
Министерство ФК 
и С К К

Никитин А.М.

5. Кумпан Р.Э. -«- -«-
6. Панфилов Р.О. Краснодар, 

ЦОП по л/а
-«- Кудрявцева В.А.

7. Кизка П.Д. Кореновский р-н, 
ДЮСШ № 1

Орган управления 
ФК и С МО

Киреенко С.Я.

8. Петросова А.В. -«- Фролов А.В.
9. Кривенко К.Е. Ленинградский р-н, 

СШ «Лидер»
-«- Подкидышев А.Ю.

10. Стефаниди И.Д. -«- -«- Абрамова Н.Ю.

11. Шакало В.А. -«- -«- -«-
Плавание

12. Малетин А.Э. Анапа, ДЮСШ 
«Виктория»

Орган управления
s- //Л* «Vя» 0*Л_0 в а Нобразованием МО

УГолмачев А.В., 
/Ццжо Л.Т.

13. Сиренко О.Д. -«- 1Гч - ш о/ L. . . .  - \ * *ЛСАеммер Д.В.

\\а 'М ? 0 *//
V

У Л . Ля Л/ ^



14. Айдинов К.Я. Сочи, ДЮСШ № 2 Орган управления 
образованием МО

Люба В.В.

Прыжки на батуте
15. Вавилов М.А. Новороссийск, 

СШ «Лидер»
Орган управления 
ФК и С МО

Давитадзе Н.В.

16. Остапчук А.С. -«- -«- -«-
Спортивная аэробика

17. Опарина Е.Г. Новороссийск, 
ДЮСШ «Каисса»

Орган управления 
образованием МО

Иванькова С.В.

18. Форковец В.Д. -«- -«- -«-
Спортивный туризм

19. Головков А.Е. Лабинский р-н, 
СШ единоборств

Орган управления 
ФК и С МО

Шабардин А.А.

Стендовая стрельба
20. Павлов А.А. Кавказский р-н Орган управления 

ФК и С МО
самостоятельно

Стрельба из лука
21. Балабошин С.А. Новороссийск Орган управления 

ФК и С МО
Бутунов Н.Д.

22. Баранько Д.А. -«- -«- -«-
23. Борисенков Ю.Д. -«- -«- -«-
24. Загоскин И.А. -«- -«- -«-
25. Коптева К.А. -«- -«-
26. МедведевМ.И. -«- -«- -«-
27. Никитина Д.Е. -«- -«- -«-
28. Саркисова М.Э. -«- -«- -«-
29. Кудрина Н.Ю. Новороссийск, 

СШ «Победа»
-«- -«-

30. Тополян А.А. -«- -«- -«-
Футбол

31. Бурун Е.Д. Краснодар, СШ по 
футболу

Министерство ФК 
и С К К

Дыгай Н.Н.

32. Вартанян М.К. -«- -«- -«-
33. Жаркова М.Е. -«- -«- -«-
34. Ерешко В.А. -«- -«-
35. Кислицина А.С. -«- -«- -«-
36. Ломакина А.В. -«- -«- -«-
37. Назарян К.С. -«- -«- -«-
38. Самойленко К.Ф. -«- -«- -«-
39. Богданова А.С. Новороссийск, 

СШ «Победа»
Орган управления 
ФК и С МО

Гигая А.С.

40. Болдырева М.Р. -«- -«- -«-
41. Шереметьева Э.Н. Динской р-н Орган управления 

образованием МО
Буцкий Д.Н.

42. Евсюкова В.М. Красноармейск.р-н, 
СШ «Олимпиец»

Орган упрадде^ияД 
ФК и С

"Рымарь В.Г.

Художественная гимнастика. ''ДА' Со <Г * V \ \

43. Городецкая А.С. Темрюкский р-н, 
ДЮСШ

Орган управления 
образованием МО

4-Т А, * А ̂  \\ у  Т АПавлова Н.А.
я  Т р Т ч
1 /*э „ ° £ /1

, угггу



3
44. Калинина С.О. Темрюкский р-н, 

ДЮСШ
Орган управления 
образованием МО

Павлова Н.А.

45. Сорокина Д.В.
46. Халилова М.В.
47. Федотова П.В. Краснодар, 

СШ № 8
Орган управления 
ФК и С МО

Крицкая Н.И.

48. Отмахова В.В. Падалка В.В.

49. Поверенная А.Ю. ___________________ 1

2. Присвоить повторно первый спортивный разряд по видам спорта:

№
пп

Фамилия, и.о. 
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Фамилия, и.о. 
тренера

Плавание
1. Юркина В.П. Краснодар,

ЦОП по плаванию
Министерство ФК 
и С К К

Пилишин А.А.

Художественная гимнастика
2. Бояжова А.В. Темрюкский р-н, 

ДЮСШ
Орган управления 
образованием МО

Павлова Н.А.

3. Сысоева Д.А. Краснодар, 
СШ № 8

Орган управления 
ФК и С МО

Елашко И.В.

4. Шолохова В.К. -«- -«- Журавель С.В.
5. Тимощенко А.А. -«- -«-

Заместитель министра В.Е. Пермяков



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 10.12.2018 г. Краснодар № 1503

О присвоении первого спортивного разряда

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 
2017 года № 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта:

№
пп

Фамилия, и.о. 
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Фамилия, и.о. 
тренера

Бадминтон
1. Васильева Д.Е. Курганинский р-н, 

СШ № 2
Орган управления 
ФК и С МО

Федосова М.В.

2. Великжанина С.С. -«-
3. Гетманова Д.А. -«- Федосова М.В.
4. Мясникова А.А. -«- -«-
5. Полеенко К.В. -«-
6. Савченко С.И. Краснодар, 

СШ № 2
Орган управления 
ФК и С МО

Косенко О.А.

7. Низовцев А.С. -«- -«-
8. Градобоева С.С. -«- -«-
9. Роговик Е.Д. -«- -«-
10. Игнатенко А.М. -«- -«-

Лёгкая атлетика
11. Атаян В.И. Славянский р-н, 

ДЮСШ № 1
Орган управления 
образованием МО

Рябухина А.В., 
Рябухин В.А.

Пауэрлифтинг
12. Абдракипова К.Е. Тихорецкий р-н, 

СШ «Лидер»
Орган управления 
ФК и С МО

Губин В.Ю.

13. Ищенко А.А. -«- -«- -«-
Плавание

14. Руденко А.И. Новороссийск, 
СШ «Дельфин»

Орган управления 
ФК и С м о

Микитюк С.М.

15. Сиренко Г.Д. Анапа,
ДЮСШ «Виктория»

Оргс
обра

исправленияf/v  •» » --- -V<
кованием МО

КдЪммер Д.В.
Л А Й

i -г- / \i



2
16. Ерофеев Д.В. Кавказский р-н, 

СШ «Буревестник»
Орган управления 
ФК и С МО

Чердаков А.М.

17. Берлизова В.А. Кореновский р-н, 
ДЮСШ № 2

Орган управления 
образованием МО

Юрасова А.В.

18. Кирносова Е.О. -«- -«- Литовченко Т.А.
Рукопашный бой

19. Жанакуев С.А. Сочи, 
СШОР № 3

Орган управления 
ФК и С МО

Кашароков А.И.

20. Серов А.С. -«- -«- -«-
Скалолазание

21. Пожаров В.О. Краснодар Орган управления 
ФК и С МО

Кравченко М.Ф.

22. Шмигельский А.С. Сочи Орган управления 
ФК и С МО

Афанасьева А.С.

Спортивная акробатика
23. Чернятин Р.С. Краснодар, 

СДЮСШ № 1
Орган управления 
образованием МО

Шульга В.В., 
Бородулина Л.С.

Спортивное ориентирование
24. Олефиренко А.А. Краснодар Орган управления 

образованием МО
Дабагян А.Г.

Синхронное плавание
25. Овчинникова Я.А. Анапа,

ДЮСШ «Виктория»
Орган управления 
образованием МО

Мелеко М.В., 
Бирюкова О.А.

26. Клещева Д.Д. -«- -«- -«-
27. Пожалуйстина А.В. -«- -«- -«-

Спортивный туризм
28. Вакорин В.Д. Анапа Орган управления 

ФК и С МО
Линкеев К.А.

29. Ларина А.Ю. -«- -«- -«-
30. Певцов Д.И. -«- -«- -«-

Футбол
31. Спивакова Э.А. Краснодар,

СШ по футболу
Министерство ФК 
и С К К

Дыгай Н.Н.

32. Капрарь А.Н. -«- -«- -«-
Художественная гимнастика

33. Еудыма В.В. Сочи, ЦВСП Орган управления 
ФК и С МО

Дравненко В.А.

34. Бобрышева Л.С. Кавказский р-н, 
СШ «Юность»

-«- Алисова А.Р.

35. Шиянова Д.Е. -«- -«- -«-
36. Шуляк В.А. -«- -«- -«-

Шашки
37. Худоян Э.Ф. Новороссийск, 

ДЮСШ «Каисса»
Орган управления 
образованием МО

Саввина М.П.

2. Присвоить повторно первый спортивный разряд по видам спорта:



Бадминтон
3

1. Голомидов В.О. Краснодар Орган управления 
ФК и С МО

Косенко О.А.

2. Карачанов М.В. Краснодар, 
СШ № 2

Скалолазание
3. Ременюк С.С. Сочи Орган управления 

ФК и С МО
самостоятельно

Спортивное ориентирование
4. Каменчук Е.О. Краснодар Орган управления 

образованием МО
Дабагян А.Г.

Футбол
5. Ларина Е.В. Краснодар,

СШ по футболу
Министерство ФК 
и С К К

Зайцева Т.В.

Шашки
6. Арутюнян Д.А. Новороссийск, 

ДЮСШ «Каисса»
Орган управления 
образованием МО

Мейзнер М.Ш.

7. Мусаева Р.М. Зеленая Г.Е.

3. Считать подтвердившими первый спортивный разряд следующих 
спортсменов:

№
пп

Фамилия, и.о. 
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Дата начала 
действия разряда

Футбол
1. Гасанова Н.Б. Краснодар,

СШ по футболу
Министерство ФК 
и С К К

27Л2.2018

Заместитель министра В.Е. Пермяков



*

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 11.02.2019

П Р И К А З

г. Краснодар № 144

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 
2017 г. № 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 
спорта:

№
пп

Фамилия, и.о. 
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Фамилия, и.о. 
тренера

Автомобильный спорт
1. Розенфельд Давид 

Михайлович
Новороссийск Орган управления 

ФК и С МО
Котляров В.

Армрестлинг
2. Зубков Богдан 

Сергеевич
Красноармейск.р-н, 
СШ «Олимпиец»

Орган управления 
ФК и С МО

Двали Г.В.

3. Кохонова Екатерина 
Максимовна

-«- -«- -«-

4. Попов Геннадий 
Андреевич

-«- -«- -«-

5. Самойленко Никита 
Евгеньевич

-«- -«- -«-

6. Бурмистрова
Виктория
Александровна

Сочи,
СШ № 13

-«- Батурин В.А.

7. Мавьян Миран 
Ардаваздович

Сочи -«- Миносян А.С.

8. Мелитонян 
Александр Андреевич

Сочи,
СШ № 13

-«- Батурин В.А.

9. Никушин Антон 
Сергеевич

-«- -«- -«-

10. Алейников Альберт 
Александрович

Староминский р-н
Ж ? :

//vJz_КV
КостырКо С.А.

.»»!«, Д  -А

11. Балюк Людмила 
Анатольевна

-«-

1_h
- 

' 
; ■ 

>:
g*nojG i

l1



12. Колозинский
Анатолий
Николаевич

Староминский р-н Орган управления 
ФК и С МО

Костырко С.А.

13. Никитин Вячеслав 
Михайлович

-«-

14. Прус Максим 
Сергеевич

-«- Костырко С.А.

15. Пыдык Ольга 
Валерьевна

-«- -«-

16. Литвиненко Роман 
Николаевич

Новороссийск -«- Борисов А.Б.

17. Царенко Денис 
Валерьевич

-«- -«-

18. Сушков Кирилл 
Сергеевич

Ейский р-н -«- Усачев Н.И.

19. Отришко Светлана 
Алексеевна

Крымский р-н -«- Габдулхаликов У.Х., 
Агрыч С.В.

20. Онипченко Кристина 
Юрьевна

-«- -«- -«-

21. Честиков Кирилл 
Петрович

-«- -«- Габдулхаликов У.Х.

22. Сетмеров Руслан 
Сельверович

-«- -«- Агрыч С.В.

23. Колотилова Виктория 
Вадимовна

-«- -«- -«-

24. Глущенко Надежда 
Николаевна

-«- -«- -«-

25. Шаловских Виктория 
Андреевна

-«- -«- -«-

26. Ефремова Елена 
Владимировна

-«- -«- -«-

27. Чвара Яна Францевна -«- -«- -«-
28. Номеровская Вера 

Петровна
-«- -«- -«-

29. Куликов Роман 
Витальевич

Каневской р-н -«- Дубина Д.В.

Дзюдо
30. Дейнега Анна 

Владимировна
Краснодар, 
СШОР № 5

Орган управления 
ФК и С МО

Бартов М.А.

Плавание
31. Старченко Александр 

Александрович
Краснодар ДСО «Урожай» 

России
Боровский В.С.

32. Осьминина 
Анастасия Игоревна

Тимашевский р-н, 
МАУ СШ

Орган управления 
ФК и С МО

Чумбасова В.М.

33. Менщикова Ксения 
Андреевна

Анапа,
ДЮСШ «Виктория»

Орган управления 
образованием МО

Агафонова О.В., 
Агафонов А.М.

34. Мелеко Софья 
Олеговна

-«- -«- Клеммер Д.В.

Радиоспорт /xP^w***
35. Соснов Иван 

Николаевич
Курганинский р-н Д О С А А С < ^ °

M s W f m г
самостоятельно
Л Ж Ч Й ___________

&r*



3
36. Мирошниченко 

Константин Павлович
Краснодар ДОСААФ Терещенко А.И.

37. Полторак Екатерина 
Станиславовна

-«- -«-

38. Шендина Арина 
Александровна

-«- -«-

Самбо
39. Аведян Гриша 

Оганесович
Сочи,
СШОР № 4

Орган управления 
ФК и С МО

Антонян Р.А.

Спортивная акробатика
40. Мендрух Анна 

Юрьевна
Армавир, 
ДЮСШ № 2

Орган управления 
образованием МО

Сливков О.А.

Спортивный туризм
41. Колесников Виталий 

Васильевич
Славянский р-н, 
ДЮСШ «Белая ладья»

Орган управления 
ФК и С МО

Вилков А.Е.

42. Страпко Даниил 
Аркадьевич

-«- -«- Любимцев А.К.

Стрельба из лука
43. Марченко Мария 

Евгеньевна
Красноармейск.р-н, 
СШ «Олимпиец»

Орган управления 
ФК и С МО

Макареева Л.Л.

44. Нургазиева Яна 
Эржановна

-«- -«- -«-

45. Сонькин Глеб 
Сергеевич

-«- -«- -«-

46. Цветков Евгений 
Г еоргиевич

-«- -«- -«-

47. Акопян Георгий 
Арменович

Новороссийск, 
СШ «Победа»

Бутунов Н.Д.

48. Дамаскин Игорь 
Анатольевич

-«- -«-

49. Мирошниченко Егор 
Алексеевич

-«- -«- -«-

Теннис
50. Ларюшкина Мария 

Александровна
Усть-Лабинский р-н Орган управления 

ФК и С МО
Моржов П.В.

Тхэквондо
51. Берлизов Константин 

Олегович
Тихорецкий р-н, 
СШОР «Витязь»

Орган управления 
ФК и С МО

Дерманский Р.С.

52. Митин Г еоргий 
Константинович

Сочи,
ДЮСШ № 1

Орган управления 
образованием МО

Бадалян В.Е.

53. Шевченко Мария 
Александровна

-«- -«-

54. Самохина Диана 
Евгеньевна

Армавир Орган управления 
ФК и С МО

Чеботарев А.Н.

55. Сидельникова Елена 
Владимировна

-«- -«-

56. Чеботарев Александр 
Николаевич

Успенский р-н, 
СШ «Смена»

Орган управления 
ФК и С МО

Катренко А.А.

57. Скляночкина Варвара 
Витальевна

Краснодар, РЦСП по 
тхэквондо

М инистерство^^
тпг /ТлГУ' с-0и С КК

орГйм,,
'  л_, г У\

58. Фирсов Сергей 
Витальевич

Краснодар Орган управления 
ФК и С М б

. ♦  1
З Д З  / s i l l

V o v . ■чаЪ 1 лгч»® //

0S>.



4
59. Шульга Иван Краснодар Орган управления Катренко А.А.

Викторович ФК и С МО

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
по видам спорта:

№
пп

Фамилия, и.о. 
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Фамилия, и.о. 
тренера

Киокусинкай
1. Васильева Ольга 

Вячеславовна
Краснодар Орган управления 

ФК и С МО
Таиров Т.Г.

2. Липатов Даниил 
Валентинович

-«- -«-

Практическая стрельба
3. Кисловский Арий 

Александрович
Краснодар Орган управления 

ФК и С МО
самостоятельно

Пулевая стрельба
4. Кудряшова Алёна 

Алексеевна
Новороссийск ДОСААФ Воронкова С.С.

Спортивная акробатика
5. Гажов Аким 

Артемович
Новороссийск, 
ДООСЦ «Надежда»

Орган управления 
образованием МО

Алексеева В.С., 
Близнюк Д.Е., 
Руцкая А.С, 
Ильин Д.В.

6. Коцюбенко Виктор 
Игоревич

-«- -«- -«-

7. Алкхатиб Ясмин 
Иахья

-«- -«- -«-

8. Любайкина
Екатерина
Александровна

-«- -«- -«-

9. Рыбникова Эвелина 
Владимировна

-«- -«- -«-

10. Дутова Анастасия 
Алексеевна

Тимашевский р-н Орган управления 
ФК и С МО

Завгородняя И.В., 
Безус А.М.

Стрельба из лука
11. Сонькин Никита 

Сергеевич
Красноармейск.р-н, 
СШ «Олимпиец»

Орган управления 
ФК и С МО

Макареева Л.Л.

12. Костенко Константин 
Владимирович

Новороссийск, 
СШ «Победа»

-«- Бутунова Т.Н.

13. Полищук Ксения 
Вадимовна

-«- -«- -«-

Тхэквондо
14. Лазаренко Кирилл 

Игоревич
Успенский р-н, 
СШ «Смена»

Орган управления 
ФК и С МО

Чеботарев А.Н.

15. Шестак Михаил 
Михайлович

-«- -«-

-------------7^7***"*^?

-«-

3. Считать подтвердившими спортивный 
спорта» следующих спортсменов:

т в мастера

7 2  - Л / .  / У Д / /



5

№
пп

Фамилия, и.о. 
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Начальная дата 
срока действия 
разряда

Киокусинкай
1. Акопян Владимир 

Левонович
Краснодар Орган управления 

ФК и С МО
27Л2.2018

2. Емелин Владислав 
Игоревич

27Л2.2018

3. Харин Даниил 
Алексеевич

27Л2.2018

Первый заместитель министра С.А. Мясищев



П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

о т _____ 08.05.2019______  г. Краснодар № 585

О присвоении спортивного разряда 
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 
г. № 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам

№
пп

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Бокс

1. Бондаренко Даниил 
Дмитриевич

г.Анапа, 
СШОР № 1

Орган управления 
ФК и С МО

Горбунов И.И., 
Мкоян М.Ю.

2. Сытников Егор 
Васильевич

-«- Горбунов И.И.

Гребля на байдарках и каноэ
3. Борисенко Владимир 

Сергеевич
Староминский 
район, ДЮСШ 
«Юность»

Орган управления 
образованием МО

Калинов А.С.

4. Бирюк Евгений 
Павлович

-«- -«- -«-

5. Тетерев Андрей 
Сергеевич

-«- -«- Тетерев В.С.

6. Корнева Ольга 
Романовна

Тимашевский район 
СШ

Орган управления 
ФК и С МО

Гурьянова О.П., 
Худоба С.В.

Гребной слалом
7. Иванченко Дмитрий 

Константинович
г. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО
Плотникова И.В.

Легкая атлетика
8 . Новицкая Александра 

Алексеевна
Темрюкский район, 
ДЮСШ

Орган управления 
образованием MtK

Белаш В.Т.

9. Петелина Виктория 
Александровна

-«-
l s S S ? f \  Ш у»®*1 U t- о  о |  V • • 1-*; а  1 о  ® э  х  ргг-— р  s ч

А«-
■о \1 
> 11 
S- I



v/

1 2 3 4 5
Плавание

10. Кошенскова Татьяна 
Вадимовна

г. Краснодар,
СЦ МО РФ «ЦСКА»

Минобороны РФ Федорова Е.Н., 
Бабченко В.Н.

11. Кузмичева Кира 
Эдуардовна

-«- -«- Бабченко Е.Н., 
Федорова Е.А.

12. Нечмоня Батыр 
Владимирович

г. Сочи, 
ДЮСШ № 2

Орган управления 
образованием МО

Чикин В.Г., 
Коротков К.О.

13. Таранко Юлия 
Дмитриевна

г.Анапа,
ДЮСШ «Виктория»

-«- Клеммер Д.В.

Подводный спорт
14. Рылов Савелий 

Константинович
г. Сочи Орган управления 

ФК и С МО
Аникушина
Е.Ю.,
Мишина М.В.

Пулевая стрельба
15. Федоров Илья 

Витальевич
г. Новороссийск, 
СШ «Победа»

Орган управления 
ФК и С МО

Чураченко К.Н.

Рукопашный бой
16. Воргунов Владислав 

Романович
Брюховецкий район 
СШ ст.
Н оводжерел невской

Орган управления 
ФК и С МО

Щербин Э.О.

Спортивная акробатика
17. Сафошкина Элина 

Эдуардовна
Северский район 
ДЮСШ

Орган управления 
образованием МО

Горохова Д.Р., 
Клинченков Н.В.

18. Рябченко Алина 
Романовна

-«- -«- -«-

19. Семизельникова
Дарья
Андреевна

-«- -«- -«-

20. Лихошван Арина 
Сергеевна

-«- -«- -«-

21. Ханнанова Алина 
Фанилевна

-«- -«- -«-

22. Гомон Алина 
Юрьевна

-«- -«- -«-

23. Лемиш Альбина 
Олеговна

-«- -«-

24. Покидова Василина 
Витальевна

-«- -«-

25. Садовая Анастасия 
Александровна

-«- -«-

26. Волонтырец
Екатерина
Владимировна

-«- -«-

27. Волонтырец Анна 
Владимировна

-«- -«- -«-

28. Писклова Анастасия 
Петровна

------------------------------уС

-«- -«-

^  'тс --------------------------------- —
Спорт СЛ# [fepC>p 1

29. Шадрина Галина 
Константиновна

г.Армавир
ЦПП 1(Щ §I 0«з J,------------------------ И» «0*

Министерств^ ФК Богославец А.С.

*35
' А. О- 

л** rfF г ф  * 0 гЗ И ^/ 
s s .  У о У /



2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 
по видам спорта, следующим спортсменам:

3

№
пп

Фамилия, и.о. 
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Фамилия, и.о. 
тренера

1 2 3 4 5
Плавание

1. Трубина Маргарита 
Андреевна

г.Краснодар, ЦОП 
по плаванию

Министерство ФК 
и С К К

Лычков В.Ю.

Пулевая стрельба
2. Токарева Дарья 

Анатольевна
г. Новороссийск, 
СШ «Победа»

Орган управления 
ФК и С МО

Чураченко К.Н.

3. Зинович Виктор 
Владимирович

-«- -«- Гребец Е.Е.

4. Поляков Кирилл 
Олегович

-«- -«- -«-

Спортивная акробатика
5. Рисе Виктор 

Владимирович
Северский район 
ДЮСШ

Орган управления 
образованием МО

Горохова Д.Р., 
Клинченков Н.В.

6. Близняков Илья 
Алексеевич

-«-

7. Садовничая Алена 
Сергеевна

-«- -«-

Художественная гимнастика
8. Тищенко Анна 

Юрьевна
Курганинский район 
СШ № 2

Орган управления 
ФК и С МО

Бурдова Е.А.

9. Махмудова Виктория 
Егоровна

-«-

10. Булавинова Алина 
Г еннадьевна

-«-

11. Корниенко Полина 
Сергеевна

-«-

Первый заместитель министра С.А. Мясищев



П Р И К А З
18.10.2019 № 1444

г. Краснодар

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О присвоении спортивного разряда 
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (далее -  ЕВСК) и на основании 
представленных документов, подтверждающих выполнение норм, требований и 
условий ЕВСК п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по 
видам спорта:

№
пп

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Гребной спорт

1. Башкиров 
Данил Игоревич

г. Краснодар,
МБУ СШ № 4 МОГК

Орган управления 
ФК и С МО

Болоцких Я.В.

Легкая атлетика
2. Бубенщиков 

Максим Евгеньевич
Ленинградский район, 
МБУ СШ «Лидер»

Орган управления 
ФК и С МО

Бочкарев И.В.

Парусный спорт
3. Сиязев

Виталий Витальевич
г. Сочи,
МБУ СШОР № 4 
г. Сочи

Орган управления 
ФК и С МО

Шаповалова Н.В.

Плавание
4. Блажко

Полина Романовна
г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОП по 
плаванию»

Министерство ФК 
и С КК

Буркова В.И.

5. Бормотов Даниил 
Владимирович

г. Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ «Виктория»

Орган управления 
образованием МО

Клеммер Д.В., 
Толмачев А.В.

6. Солодова Елизавета 
Александровна

-«-
п0,*Яен»е

Клеммер Д.В.

7. Фоменко Кристина 
Александровна

-«- / / $ »* Ч ЛКлеммер Д.В., 
^Панкратова О.И.L Ш



3
1 2 3 4 5

3. Ведяйкина
Екатерина
Алексеевна

г. Сочи, МБУ СШОР 
№ 4 г. Сочи

Орган управления 
ФК и С МО

02.11.2019

4. Колесникова 
Анастасия Олеговна

5. Молчанова Надежда 
Владимировна

------------------------------ !

6. Сазонова
София Дмитриевна

2. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации 
министерства (Чижова) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.А. Мясищев



П Р И К А З
от 27.03.2020 № 367

г. Краснодар

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О присвоении спортивного разряда 
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 
№ 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда
ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 
спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Плавание

1. Невилько
Даниил Дмитриевич

г. Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ "Виктория"

ОУ Обр МО Клеммер Д.В.

2. Стрельчук
Диана Александровна

Белореченский район, 
МАУ МО БР "СШОР
Волна"

ОУ ФК и С МО Цепаева Т.Г.

3. Ионочев Константин 
Борисович

Ейский район, 
МБУ СШ "Олимп"

Шаповалова Е.А.

4. Курганский 
Артем Сергеевич

-«- - « - -«-

5. Филатов Александр 
Николаевич

- « - Тарасов В.В.

6. Носиков
Илья Алексеевич

Лабинский район, 
МБУ СШ "Лидер"

- « - Ерисова И.А.

7. Скобелева
София Александровна

Ленинградский район, 
МАУ СШ "Акватика"

-«- Скобелев А.В.

Полиатлон

8. Макаренко 
Дарья Ивановна

г. Горячий Ключ,
МБУ МО "СШ 
"Юность" Ж ^ -t

Д)У ФК и С МО Надеина И.И.

9. Осьминин 
Максим Сергеевич

’«А» то
’■

/и
1

в
е

 5 
ĝOOd

1V1

ь  о- * ]|
-«-

\\ $ < Д  \\ о А  Ч о  > /
5Г./1

*//

7



3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 
разряд» по виду спорта:

5

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Начальная дата 
срока действия 

разряда
1 2 3 4 5

Прыжки на батуте

1. Лысенко 
Егор Юрьевич

г. Краснодар, МБУ 
МОГК "СШОР № 3"

ОУ ФК и С МО 25.04.2020

2. Нестеренко 
Назар Вячеславович

-«- -«- 25.04.2020

4. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации мини
стерства (Чижова А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на офици
альном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.А. Мясищев



П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 17.02.2021 „  № 189
г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда 
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 
№ 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда
ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 
спорта:

у

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Легкая атлетика

1. Лейман
Давид Кярамович

Гулькевичский район, 
МБУ CIIJOP «Венец»

ОУ ФК и С МО Троилин С.Б.

Плавание
2. Байрамов 

Эмиль Рамилевич
г-к. Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием 
МО

Агафонов А.М., 
Агафонова О.В.

3. Ведищев
Валерий Валерьевич

-«- -«- -«-

4. Пушкарёв 
Илья Олегович

-«- -«- -«-

5. Соболь
Иван Алексеевич

-«- -«- -«-

6. Гейкин
Илья Александрович

-«- -«- Клеммер Д.В.

7. Анищенко Данила 
Александрович

г. Краснодар, ГБУ КК 
«ЦОИ по плаванию»

Министерство 
ФК и С КК

Шинкаренко
М.А.

8. Сильченко
Тимофей Михайлович

-«- -«- Лычков В.Ю.

9. Савицкий Александр 
Валерьевич

г. Краснодар,
СШ (ОРК) ФАУ МО 
РФ ЦСКА

Минобороны
России

Бабченко Е.Н.

10. Продан Александра 
Александровна

Белореченский район, 
МБУ ДО ДЮСШ №3

ОУ образованием Агапова Н.Г.

11. Янукян
Артур Самвелович

А//С
//ок° I/O в, <ь || ° 3

Г

?*/ ^ —i \ e£*'* s\\

-«-



2

1 2 3 4 5
Полиатлон

12. Веселов
Владимир Романович

г. Краснодар, МБУ 
МОГК «СШОР №3»

ОУ ФК и С МО Савичева А.В.

13. Лукьянчикова 
Елизавета Андреевна

-«- Голота Е.Ю.

Прыжки на батуте
14. Новокрещенов 

Максим Валерьевич
г. Краснодар, МБОУ 
ДО СДЮСШ №1 МО

ОУ образованием 
МО

Плотников А.И., 
Шукшов С.В.

15. Раус
Альбина Романовна

-«- -«-

16. Романов
Алексей Романович

-«- -«-

17. Толокнянник 
Никита Андреевич

-«- -«-

Пулевая стрельба
18. Сагий

Лев Викторович
г.Новороссийск, 
МАУ СШ «Победа»

ОУ ФК и С МО Гребец Е.Е.

Стрельба из лука
19. Бабаков

Александр Сергеевич
г.Новороссийск, 
МАУ СШ «Победа»

ОУ ФК и С МО Бутунов Н.Д.

20. Бруяка
Алина Алексеевна

-«- -«- -«-

21. Гаазе
Юлия Станиславовна

- « - - « - - « -

22. Лучинина Александра 
Владимировна

- « - - « - -«-

23. Масловский 
Егор Эдуардович

-«- -«- -«-

24. Олиховская 
Мирра Витальевна

-«- -«- -«-

25. Салий Есения 
Александровна

-«- -«- -«-

26. Климов
Максим Олегович

-«- Бутунова Т.Н.

27. Сазонова 
Алёна Артёмовна

-«- -«- -«-

28. Клочков 
Тимофей Ильич

-«- -«- Ситилкин А.А.

29. Купцова
Екатерина Васильевна

г.Новороссийск,
Федерация

-«- Бутунов Н.Д.

Танцевальный спорт
30. Бондаренко 

Ксения Сергеевна
г. Краснодар, 
Федерация

ОУ ФК и С МО Антропов М.Н.

У ш у

31. Быкова
Кира Кирилловна

г. Краснодар, 
МБОУ ДО СШ №4

ОУ образованием 
МО

Краснова С.А.

32. Федоренко
Маргарита Евгеньевна

- « -

А Ц  И

- « -

33. Фёдоров
Денис Станиславович

- « -
н > » 'ь “ 4 е

/ /  -X- V  X  ^
/ /  О Д *  о , ̂  о  £

f e s s i f i y r m
---------------- t ;  - ----------------------- t— г-1-

\
- у л

_____________

C



3

1 2 3 4 5
Шахматы

34. Аванесян 
Артём Сергеевич

г. Краснодар, МБОУ 
ДО ДЮСШ №7

ОУ образованием 
МО

Баранников В.Л.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 
по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Гребля на байдарках и каноэ

1. Багринец
Виталий Валерьевич

г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОП по 
гребле на байдарках 
и каноэ»

Министерство 
ФК и С КК

Константинов
С.Е.

Легкая атлетика
2. Беляев Александр 

Александрович
г.Новороссийск, 
МБУ СШОР
«Атлетика»

ОУ ФК и С МО Пустовойтенко
В.С.

Плавание
3. Сиренко

Геннадий Денисович
г-к. Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием 
МО

Клеммер Д.В.

4. Сиренко 
Олег Денисович

-«- -«- -«-

5. Янчев
Кирилл Иванович

-«- -«- Агафонов А.М., 
Агафонова О.В.

6. Белякова
Ирина Владимировна

г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОП по 
плаванию»

Министерство 
ФК и С КК

Гузенко Л.И.

Прыжки на батуте
7. Андрющенко 

Илья Александрович
г. Краснодар, МБОУ 
ДО С ДЮСШ №1МО

ОУ образованием 
МО

Орба Е.В.

8. Джлавян
Артём Арменович

-«- -«- -«-

9. Першиков 
Богдан Сергеевич

-«- -«- Малазония С.И.

Спорт лиц с поражением ОДА
10. Егоров Александр 

Владимирович
Белореченский
район,
МАУ «Стадион»

ОУ ФК и С МО Зейналов О.С.

Стрельба из лука
11. Баранько Дмитрий 

Александрович
г.Новороссийск, 
МАУ СШ «Победа»

ОУ ФК и С МО Бутунова Т.Н.

3. Считать подтвердившими спортивный 
разряд» по виду спорта:

выи спортивный



4

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Начальная дата 
срока действия 

разряда
1 2 3 4 5

Плавание
1. Егорова

Елена Геннадьевна
г-к. Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием 
МО

15.02.2021

2. Первый Александр 
Богданович

-«- -«- 05.03.2021

4. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации мини
стерства (Чижова А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на офици
альном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.А. Мясищев



от
П Р И К А З

13.7.2021 № 1039

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ к у л ь т у ры  и с п о рта
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда 
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 
№ 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер
ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 
спорта:
№
n/n

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Легкая атлетика

1. Кусова Дарья 
Г енадиевна

г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОП по 
легкой атлетике»

Министерство 
ФК и С КК

Шемякина Г.В.

2. Клименко Ирина 
Сергеевна

г. Краснодар, МБОУ 
ДО ДЮСШ № 2

ОУ образованием 
МО

Романов А.В.

3. Шрамко Анастасия 
Романовна

-«- -«- Лыткин А.В.

4. Кулакова Дарья 
Игоревна

г. Новороссийск, 
МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп»

-«- Трухов А.А.

5. Кулакова Юлия 
Игоревна

-«- -«- -«-

6. Саркисян Милена 
Эриковна

Кореновский район, 
МБУДО ДЮСШ № 1

Киреенко С.Я.

7. Савенчук Лариса 
Алексеевна

Красноармейский 
район, МАУ ДО 
ДЮСШ «Юность»

-«- Мокляк В.Б.

8. Михно Юлия 
Сергеевна

Новопокровский 
район, МБУ СШ

ОУ ФК и С МО Абаркин А.И.

Плавание
9. Вотинов Егор 

Сергеевич
г-к Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием 
MQ____

Клеммер Д.В.

10. Николенко Егор 
Владимирович

-«-

i f l
_________________ т

9 е * Л е "? ' <\ОРти«>, 4о°У\
-«-

i

У

У



2

1 2 3 4 5
11. Ищенко Андрей 

Евгеньевич
г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОП по 
плаванию»

Министерство
Ф К и С К К

Шинкаренко
М.А.

12. Лалетина Полина 
Андреевна

Бурков В.И.

13. Леоненко Владимир 
Сергеевич

Дрынь В.В.

14. Г алат Алина 
Игоревна

г. Краснодар, 
МАОУ ДО СШ № 6

ОУ образованием 
МО

Галаганова Н.А.

15. Голуненко Полина 
Александровна

-«-

16. Добрянский Кирилл 
Андреевич

-«- -«-

17. Долгиер Владислав 
Валерьевич

-«- -«-

18. Кислицын Александр 
Андреевич

-«- -«-

19. Олефир Егор 
Михайлович

-«- Усатов Е.В.

20. Быкова Милана 
Сергеевна

г. Краснодар,
СШ (ОРК им. А.Н. 
Москаленко) СЦ (г. 
Краснодар) филиала 
ФАУ МО РФ ЦСКА

Минобороны
России

Бабченко Е.Н., 
Бабченко В.Н., 
Федорова Е.А.

21. Садкина Софья 
Васильевна

-«- -«-

22. Щербакова Милана 
Евгеньевна

-«- -«-

23. Авдеев Владислав 
Алексеевич

г. Новороссийск, 
МАУ СШ 
«Дельфин»

ОУ ФК и С МО Заремба С. А.

24. Холопова Полина 
Антоновна

-«- -«- Куканова Д.Е.

25. Мальцев Савелий 
Олегович

г-к Сочи,
МБУ ДО ДЮСШ » 2

ОУ образованием 
МО

Постников С.В.

26. Бернгардт Софья 
Романовна

Динской район, 
АУ МО Динской 
района «СШ 
«Нептун»

ОУ ФК и С МО Селих П.А.

27. Пахомова Анастасия 
Викторовна

-«- -«- Моторыгина
Т.И.

28. Чудаков Иван 
Михайлович

-«- -«- -«-

29. Круглик Полина 
Александровна

Ейский район,
МБУ СШ «Олимп»

-«- Шаповалова Е.В.

30. Солонский Владислав 
Максимович

-«- Тарасов В.В.

31. Хворостяное Егор 
Васильевич

Лабинский район, 
МБУ СШ «Лидер» А' А ' '.<\0РТи0/у/А A//О А <?• --*-47 у .О.

if ̂  A V сл / 1 ~---1 + *

Ерисова П.А.
v\

iO?59l



3

1 2 3 4 5
32. Антипов Иван 

Николаевич
Ленинградский 
район, МАУ СШ 
«Акватика»

-«- Скобелев А.В.

33. Матвеев Матвей 
Сергеевич

-«- -«-

34. Медведева Анна 
Андреевна

-«- -«-

35. Щербин Тимур 
Витальевич

-«- -«-

Прыжки на батуте
36. Куликов Егор 

Алексеевич
Кавказский район, 
МБУ СШ «Юность»

ОУ ФК и С МО Орешкин В.А.

37. Перестань Вадим 
Алексеевич

-«- -«-

38. Сахарова Мария 
Викторовна

-«- -«- -«-

Спортивная гимнастика
39. Г оворова Анастасия 

Дмитриевна
г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОП им. 
Г.К. Казаджиева»

Министерство ФК 
и С КК

Лупашевская
Е.Г.,
Сидякова Н.Г.

Триатлон
40. Затеев Захар 

Антонович
г. Краснодар, МБУ 
МОГК СШОР № 3

ОУ ФК и С МО Лысенко В.В.

41. Пшенников Леонид 
Станиславович

-«- -«- -«-

42. Розова Елена 
Валерьевна

-«- -«- -«-

43. Сидоренко Антон 
Сергеевич

-«- Селин М.А.

44. Трубина Василиса 
Андреевна

-«- -«-

45. Калиев Владимир 
Витальевич

г. Новороссийск, 
МАУ «СШ «Победа»

Позывайло В.В.

46. Тимофеева Вероника 
Вадимовна

-«- -«-

47. Горчаков Сергей 
Витальевич

г-к Сочи, МБУ ДО 
ДЮСШ № 1

ОУ образованием 
МО

Тюников В.П.

48. Молибоженко 
Яромир Дмитриевич

-«- -«- -«-

49. Троценко Артем 
Владимирович

-«- -«- -«-

50. Трусов Михаил 
Владимирович

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Трусов М.В.



4

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный раз
ряд» по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Легкая атлетика

1. Котова Елизавета 
Игоревна

Белореченский 
район, МАУ «СШ 
им. И.И. Имгрунта»

ОУ ФК и С МО Вакарина М.Т.

Плавание
2. Кравченко София 

Альбертовна
г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОИ по 
плаванию»

Министерство ФК 
и С КК

Лычков В.Ю.

3. Чубко Виктория 
Сергеевна

-«- -«- -«-

4. Игнатенко Юрий 
Дмитриевич

г. Краснодар, 
МАОУ ДО СШ № 6

ОУ образованием 
МО

Галаганова Н.А.

5. Елисеенко Валерия 
Алексеевна

Динской район, 
АУ МО Динской 
района «СШ 
«Нептун»

ОУ ФК и С МО Селих П.А.

6. Ниненко Дарья 
Сергеевна

-«- -«- -«-

Триатлон
7. Чумакова Екатерина 

Алексеевна
г. Краснодар, МБУ 
МОГК СШОР № 3

ОУ ФК и С МО Лысенко В.В.

8. Грозян Дарья 
Юрьевна

Белореченский 
район, МАУ «СШОР 
«Волна»

-«- Цепаева Т.Г., 
Цепаев А.А.

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота
нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те
чение 3 рабочих дней со дня его подписания.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра И.В. Стрельцов



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» 

пр. Революции, д. 11, 
г. Анапа, Краснодарский край, 353440 

—- e-mail: viktoria2008082@vandex.ru 
тел./факс (86133) 4-50-52

Дана Клеммер Дмитрию Владимировичу, тренеру-преподавателю МАУ 
ДО ДЮСШ «Виктория», в том, что за период работы в МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория» тренером-преподавателем по плаванию в меж аттестационный 
период он лично подготовила спортсменов-разрядников. Обучающиеся, а 
именно Сиренко О.Д., Сиренко Г.Д., Таранко Ю.Д., Солодова Е.А., Невилько 
Д.Д., Гейкин И.А., Вотинов Е.С., Николенко Е.В., приказы о присвоении 
разрядов которым представлены в портфолио, числились в группах тренера- 
преподавателя Клеммер Дмитрия Владимировича на момент присвоения 
разряда не менее шести месяцев, Мелеко С.О. не менее одного года.

1036773

На№ от

СПРАВКА

Справка дана для предъявления по м<

Директор МАУ ДО ДЮСШ «Виктор О.В. Егорова

И.Ф. Бачу 
8(8613321028

mailto:viktoria2008082@vandex.ru

